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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
گفت: در خطه‌ای چون اصفهان با ظرفیت خوب عرصه 

سینمایی جای تولید فیلم‌های بلند سینمایی خالیست.
آیین  در  سیدین‌نیا  مهدی  سید  ایرنا،  گزارش  به 
اختتامیه پانزدهین جشنواره فیلم فجر اصفهان، افزود: 
همان‌گونه که اصفهان در تولید فولاد و صنایعی چون 
پتروشیمی پیشتاز است، هنرمندان استان نیز باید در تولید 
آثار هنری سینمایی هم از ظرفیت خوبی که دارد استفاده 

کرده و آن را فعال کنند.

او تاکید کرد: اصفهان در تکمیل پیشرفت‌ هایش باید 
در عرصه تولید فیلم هم به جایگاه واقعی خود برسد.

سیدین‌نیا گفت: امیدواریم سال آینده با حمایت‌های 
لازم در عرصه تولید فیلم‌، به خصوص آثار بلند سینمایی 
قدم‌های بلندی برداشته و به جایگاهی مناسب دست 
یابیم. او گفت: با حکمی که توسط معاون اول رئیس 
جمهور برای استانداران زده شده است، به زودی شورای 

سینما در استان‌ها تشکیل می‌شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 

ادامه داد: این اتفاق ، رخداد بزرگی است و امیدوار هستیم 
با تشکیل شورای سینما در استان اصفهان در تولید 
فیلم سرمایه‌گذاری بیشتری داشته‌ باشیم. هر آن چه در 
تولید سینمایی استان اصفهان با همه فراز و نشیب‌ها 
پیش آمده، تمام شده است و باید به فکر آینده پیش 
روی سینمایی استان باشیم. سیدین‌نیا با تشکر از یاری 
کنندگان برگزاری پانزدهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سال‌ها پیش 
برای آوردن فیلم‌های جشنواره فیلم فجر به اصفهان 

چانه‌زنی‌های زیادی داشتیم تا مگر پنج یا ۶ فیلم برای 
اکران به این شهر بیایید اما امسال شاهد این هستیم که 
۲۹ فیلم بخش سودای سیمرغ و چهار فیلم انیمیشن به 

همه استان‌های کشور ازجمله اصفهان داده شد.
او با اشاره به اینکه در دهه ۸۰ در کل استان اصفهان 
تنها ۶ سالن سینما وجود داشت، گفت: امروز نزدیک به 
۷۰ سینما در این استان احداث شده است. با قول‌های 
مساعدی که در حوزه سینمایی داده شده است، سال 
آینده تعداد سالن‌های استان اصفهان به عدد ۱۰۰ برسد.

لزوم تقویت تئاتر فیزیکال و تجربه گرا در اصفهان 
»دکارت!شَـک  تئاتـر  کارگـردان   امـروز:  اصفهـان 
یـا یقیـن؟« گفـت: وقتـی پانـزده سـاله بـودم نمایشـنامه 
مهمانسـرای دو دنیـا را خواندم و آنقدر بـرای من تاثیرگذار 
بـود کـه سـال‌ها گوشـه ذهنـم بـود و بـا طرز تفکر سـی 
و یـک سـالگی‌ام نیـاز‌ بـه تغییـر و ‌ویرایـش داشـت که با 
تیـم خوبـم امیر چاوشـی تهیه‌کننده اثر و ‌عبـاس آرام مهر 
نویسـنده نمایشـنامه درباره طـرح اولیه صحبـت کردم که 
ماحصـل آن را در ادامه می‌خوانید.  سـتاره حسـینی افزود: 
فکـر می‌کنـم در دنیـای امـروز هر تفکـر و عقیـده‌ای نیاز 
بـه بازاندیشـی و بـاز بـودن ورودی‌ها دارد بـرای همین در 
ایـن نمایـش تلاش کـردم بـه ویژگی‌های هنر مدرنیسـم 

و پسـت مدرنیسـم پایبند باشم.
او ادامـه داد: اینکـه در نمایـش دکارت شـیوه اجرایی تئاتر 
بی‌چیـز از گروتوفسـکی و اندیشـه آثار ابزوردیسـم و تفکر 
بـارز اندیشـمندان اگزیستانسیالیسـم دیـده می‌شـود گواه 
چنـد وجهی بـودن خوانش مـن در نمایش دکارت اسـت.

 کارگـردان تئاتـر »دکارت شـک یـا یقیـن« بـا اشـاره به 
اینکـه بازیگـران و ‌اکثر‌ عوامـل‌ نمایـش دکارت از جوانان، 

هنر‌آمـوزان هسـتند، تصریـح کرد:
 آنهـا عاشـقان هنر تئاتر هسـتند و حضور ‌آنهـا در نمایش 
دکارت باعـث شـد نوگرایـی و ویژگی‌هایـی ماننـد تئاتـر 
فیزیـکال و تجربـه گرایـی در ایـن نمایـش تقویت شـود. 
حسـینی اظهار کرد: شـاید جزء کارگردانان جوانی هسـتم 
کـه نقـد تئاتـر را آغـاز کـردم و معتقدم مـا با باز گذاشـتن 
فضـای گفـت وگـو و نقد می‌توانیم خـون تـازه‌ای به تئاتر 

تقریبـا نیمـه جان تئاتـر اصفهان تزریـق کنیم. 
او گفـت: همـه نظراتی که راجـع به نمایش‌ها بعـد از اجرا 
مخصوصـا از سـمت تئاتری‌ها درباره اجرای همکارانشـان 
اسـیر  آنهـا  کـه  می‌دهـد  نشـان  متاسـفانه  می‌شـنویم 

بزرگنمایـی و رودربایسـتی شـده‌اند و عدم نقـد و منتقد در 
تئاتـر اصفهـان یکـی از دلایل کاهش سـطح کیفـی تئاتر 

در این شـهر اسـت. 
او اظهـار کرد: اسـاتید و‌ پیشکسـوتان تئاتر این شـهر باید 
راه را بـرای جوانـان بـاز بگذارنـد تـا آنهـا در ایـن عرصـه 
رشـد کننـد. این کارگردان در پاسـخ به اینکـه چرا نمایش 

دکارت را انتخـاب کردیـد، عنـوان کرد:
 این پرسشـی اسـت که من در توضیح نمایش در برونشور 
بـرای تماشـاگری کـه پرسشـگر و اهل اندیشـه اسـت تا 

حـدی توضیـح داده‌ام و امیـدوارم نسـل جـوان امـروز بـا 
هرچیـزی که علتـش را ‌نمی‌فهمند مانند یک جسـتجوگر 
و انسـان اهل اندیشـه برخـورد کنند و رنـه دکارت و تفکر 
فلسـفی آن بارهـا در گوگل و گوشـی‌ موبایل تماشـاگران 

ایـن اثر جستجو‌شـود. 
حسـینی بـا تاکید بـر اینکه تماشـاگران با سـلیقه متفاوت 
بایـد آثـار ما را ‌پیـدا و دنبال کننـد، ادامه داد: امیـدوارم‌ این 
گفت وگو را نسـل‌جدید تئاتر اصفهـان و کارگردانان جوان 
کـه آثارشـان روی صحنـه اسـت بخوانند تـا بتوانیم خون 

تـازه‌ای در رگ ‌تئاتـر ایـن شـهر جـاری کنیم و تماشـاگر 
تنـوع ژانـر، نگاه و اندیشـه را تجربه کند نه اینکه ما‌ شـبیه 

سلیقه تماشـاگر شویم. 
گفتنـی اسـت،  تئاتـر دکارت بـا همـکاری دفتر تخصصی 
هنرهای نمایشـی شـهرداری اصفهان )تالار هنـر( از  ۹ تا 
۲۶ بهمن‌مـاه ۱۴۰۳، سـاعت ۱۷:۳۰ در میـدان لاله، پارک 
لاله، تالارهنر اصفهان)سـالن تماشـا( برپاست. علاقمندان 
می‌تواننـد  از کیشـه 8 بـه صـورت اینترنتـی بلیـت ایـن 

نمایـش را خرید کنند.

بازی خونی روایتی از دل شهر 
هزارسنگر است

بـازی خونـی فیلمـی اسـت کـه به‌خوبـی چگونگی 
حملـه گـروه کمونیسـت سـربداران که هدفشـان زخم 
زدن و جنگیـدن میـان شـهر اسـت، نـه در دل جنگل را 

نشـان می‌دهـد.
بـه گـزارش ایمنـا، فیلـم بـازی خونی، دومیـن فیلم 
حسـین میرزامحمـدی بـود که بـا آن در جشـنواره فیلم 

فجـر امسـال حضـور یافت.
بـازی خونی فیلمی دربـاره دوره‌ای از تاریخ سیاسـی 
ایران اسـت که به هجوم افراد اتحادیه کمونیسـت ایران 
در پاییـز سـال ۶۰ بـه شـهر آمـل اشـاره دارد؛ زمانی که 
هنـگام جنگ ایران و عراق، کمونیسـت‌ها می‌خواسـتند 
بـرای بـه راه انداختـن قیامـی بـه نـام سـربداران با فتح 
شـهر به شـهر، زمینه‌های تجزیه و سـقوط نظام انقلاب 
اسالمی را فراهم کنند و نخسـتین اقدام خـود را از آمل 
آغـاز کردنـد، امـا با رشـادت و ایسـتادگی‌های مـردم آن 

شـهر چنین هدفی نـاکام ماند.
احمد قهرمان بازی خونی اسـت کـه همراه با خلیل، 
رسـول و سـایرین در صـف اول ایـن مبـارزه قـرار دارند. 
ایـن فیلـم به‌خوبـی نقـش پررنـگ کمـک و همراهـی 
مـردم منطقـه آمـل را هنـگام حمله مجاهدیـن و حزب 
کمونیسـت به مـردم به‌منظور در دسـت گرفتن شـهر و 
برانـدازی انقالب کـه خطر بزرگـی برای نظـام نوپا بود 

را نشـان داده است.
ایـن نکته حائز اهمیت اسـت که فیلم‌هایی همچون 
بـازی خونی ظرفیت مناسـبی برای انتقال و آشـنا کردن 
مخاطبـان جـوان و نوجـوان امـروزی بـا برهه‌هایـی از 

تاریخ را دارد.
مشـخص کردن و بیـان موضوع و ماجرای داسـتان 
در ابتـدای فیلـم، اسـتفاده از بازیگـران مطـرح در کنـار 
بازیگـران کمتـر دیده‌شـده، انتخـاب موضـوع تاریخـی 
خـوب و کـم پرداختـه شـده بـه آن، از جمله نقـاط قوت 
بـازی خونـی اسـت بـا این حـال زمـان بسـیار طولانی 
فیلـم از نـکات قابـل توجـه و منفـی به حسـاب می‌آید.

از مـواردی کـه شـاید نمی‌تـوان اسـم نـام را ضعف 
گذاشـت، امـا اگـر دقـت بیشـتری بـر آن می‌شـد، بهتر 
بـود، ایـده شـک آدم‌هـا بـه حضـور یـک نفوذی اسـت 
کـه بـازی خونی نیـز از آن بهره گرفته اسـت، همچنین 
بـا وجود اینکـه حجم اطلاعـات بالایی در ایـن فیلم به 
مخاطـب داده می‌شـود، اما اگر مخاطبـان پیش‌زمینه‌ای 
از آن داشـته باشـد، به‌طور قطع درک بهتر و عمیق‌تری 

را شـاهد خواهیـم بود.

»تیستو سبزانگشتی« صوتی 
شد

داسـتان صوتـی »تیسـتو سبزانگشـتی«‌ بـا صدای 
رخشـان بنی‌اعتمـاد، لیلـی گلسـتان، جهانگیـر و بـاران 
کوثری در سـوینا )سـینمای نابینایان( منتشـر می‌شـود.

بـه گـزارش ایسـنا، »تیسـتو سبزانگشـتی« عنـوان 
کتابـی نوشـته موریـس دروئون با ترجمه لیلی گلسـتان 
اسـت که کانـون پـرورش فکـری کـودکان و نوجوانان 
آن را منتشـر کـرده و ابراهیـم حقیقی تصویرگـر و طراح 
روی جلـد کتاب اسـت. سـوینا داسـتان صوتی »تیسـتو 
سبزانگشـتی« را پنجشـنبه، ۲۵ بهمـن ۱۴۰۳ سـاعت 
۱۹ در ۲۰ قسـمت منتشـر می‌کند. این داسـتان صوتی 
بـه امیرحسـین کاشـانیان تقدیم شـده اسـت. کارگردان 
داسـتان صوتی »تیسـتو سبزانگشـتی«، میالد رحیمی 
آبکنـار اسـت. موسـیقی آن را ارغـوان ملک‌محمـدی 
سـاخته و ماهـور میرشـکاک طراحـی صـدا را برعهـده 
داشـته اسـت. ایـن داسـتان در اسـتودیو شـهر صـدای 
پارسـیان با صدابرداری رامتین ناهید ضبط شـده اسـت.

کوثـری  جهانگیـر  )مـادر(،  بنی‌اعتمـاد  رخشـان 
)پـدر(، بـاران کوثـری )تیسـتو(،‌ رضـا بهبـودی )معلـم 
و باغبان‌باشـی سـبیلو(، گلاره عباسـی )املـی آشـپز(، 
میالد شـجره )کارلـوس مسـتخدم و دکتـر(، فرنـوش 
نیک‌اندیش )ژیمناسـتیک(، نرگس فرشی )دختر بیمار و 
مـاه(، ابوالفضل ابهر )سـوت کارخانه و مأمـور باغ‌وحش(، 
میالد رحیمـی آبکنـار )راوی، آقای ترونادیـس و باغبان 
دیگر( و لیلی گلسـتان صداپیشـگان این داستان هستند.

لوح فشـرده این اثر با حمایت شـرکت شـبکه آفتاب 
در تعـداد محـدود تولید و تکثیر شـده اسـت. در خلاصه 
داستان »تیستو سبزانگشـتی« آمده: »پسربچه‌ای به نام 
تیستو درمی‌یابد انگشـتانش خاصیت سبزکنندگی دارند. 
بذرها در تماس با انگشـتان تیسـتو سـبز و بـه گیاهانی 
زیبـا تبدیل می‌شـوند. تنهـا دوسـت و همـدم او باغبان 
پیـری‌ اسـت بـه نـام سـبیلو کـه بـه تیسـتو می‌آمـوزد 
ویژگـی منحصر به فـرد انگشـتان او می‌توانـد تغییرات 

شـگرفی در دنیـای اطرافـش ایجاد کند.
تیسـتو دست به کار می‌شـود و با رویاندن گل و گیاه 
در بیمارسـتان، باغ‌وحـش، زنـدان و محله فقیرنشـینان، 
زشـتی‌ها را بـه زیبایـی بدل می‌کنـد. او با دسـتکاری در 
ادوات نظامـی کارخانـه‌ پـدرش در دهانـه‌ توپ‌هـا و لوله‌ 
تفنگ‌هـا گل می‌رویانـد و اینگونـه موفـق می‌شـود از 
وقـوع جنـگ جلوگیری ‌کنـد. اما شـادی تیسـتو دوامی 

ندارد...«

هنر و صلح در یک نمایشگاه؛ 
»یک شاخه گل سرخ« در 

اصفهان

بـا هـدف  نمایشـگاه »یـک شـاخه گل سـرخ« 
جسـتجوی معنـای عمیق صلح در هنرهای تجسـمی، 
از ۲۶ بهمـن در گالـری دیـدار اصفهـان آغـاز بـه کار 

خواهـد کـرد و تـا ۲۳ اسـفند ادامـه می‌یابـد.
نمایشـگاه‌گردان »یـک شـاخه  تمیـزی،  مهـدی 
گل سـرخ«، در گفت‌وگـو بـا مهـر از برگـزاری ایـن 
نمایشـگاه در گالـری دیـدار اصفهـان خبـر داد و اظهار 
کـرد: »یک شـاخه گل سـرخ« در روزگاری کـه واژه‌ها 
دسـتخوش تفاسـیر نادرسـت شـده‌اند، تلاشـی اسـت 
برای بازشناسـی مفاهیمی چون دوسـتی، عشق، صلح 
و مدارا و در این نمایشـگاه، از ظرفیت‌های اسـطوره‌ای 
عناصـر بـرای تبیین معناهای ژرف و چندلایه اسـتفاده 

شـده است.
او با اشـاره به حضور گسـترده هنرمندان از سراسـر 
کشـور افـزود: در این نمایشـگاه، ۹۰ اثـر از ۹۰ هنرمند 

به نمایش گذاشـته خواهد شـد.
بـه گفته تمیـزی، ایـن گردهمایی هنـری فرصتی 
اسـت تـا هنرمنـدان از نقـاط مختلـف ایـران در کنـار 
یکدیگـر، مفاهیم مشـترکی همچون عشـق و صلح را 

از دریچـه هنـر به تصویر بکشـند.
این نمایشـگاه‌گردان همچنین بر جایگاه گل سـرخ 
در فرهنـگ ایرانـی اشـاره کـرد و گفـت: ایـن گل که 
در ایـران بـا نام‌هایـی همچـون وَرت، وَرد، سُـهرورد و 
گل محمدی شـناخته می‌شـود، در تاریـخ اصفهان نیز 
جایـگاه ویـژه‌ای داشـته و در سـفرنامه‌های ایرانـی و 
فرنگی از باغ‌های گل سـرخ این شـهر یاد شـده است.

او هـدف ایـن نمایشـگاه را فراتـر از نمایش صرف 
آثـار هنـری دانسـت و افزود: 

یک شـاخه گل سـرخ، مـا را فرامی‌خواند که به گل 
سـرخ نـه تنهـا به عنـوان یـک نمـاد، بلکه بـه عنوان 
بازتابـی از خویشـتن خویـش نگاه کنیـم. مخاطبان در 
ایـن نمایشـگاه بـا دوگانگی‌هـا و هم‌آوایی‌هـای ایـن 

عنصـر نمادیـن مواجه خواهند شـد.
تمیـزی تصریـح کرد: نمایشـگاه »یک شـاخه گل 
سـرخ« از ۲۶ بهمـن در گالـری دیدار اصفهـان آغاز به 
کار می‌کنـد و تا ۲۳ اسـفند ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشـت.

سختی‌های تئاتر را به جان 
می‌خریم

کارگـردان نمایش »مکاشـفه از نزدیک« که اجرای 
خـود را در مجموعه تئاتر شـهر آغاز کرده اسـت معتقد 
اسـت کسـانی که به تئاتر علاقه دارند همه سـختی‌ها 
و چالش‌هـا را بـه جـان می‌خرنـد تـا در ایـن عرصـه 

کنند. کار 
بـه گـزارش مهـر، نسـرین بخت‌پـور کارگـردان 
نمایش »مکاشـفه از نزدیک« نوشـته علی شـمس که 
اجرای خود را در سـالن سـایه مجموعه تئاتر شـهر آغاز 
کـرده اسـت، دربـاره رونـد تولیـد ایـن اثر نمایشـی به 

خبرنـگار مهـر گفت:
 وقتی نمایشنامه »مکاشفه از نزدیک« علی شمس 
را خوانـدم نظـرم را جلـب کـرد از ایـن رو در تابسـتان 
سـال جـاری ایـن اثـر نمایشـی را نمایشـنامه‌خوانی 

کردیـم کـه بـا اسـتقبال هم مواجه شـد.
 بعـد از آن تصمیـم گرفتـم کـه این اثـر را در قالب 

اجـرای عمومی روی صحنـه ببرم.
 حـدود ۳ مـاه تمریـن داشـتیم و در رونـد تمرین‌ها 

به اجـرای فعلی رسـیدیم.
او دربـاره موضـوع ایـن اثـر نمایشـی افـزود: علـی 
شـمس در ایـن اثـر بـه زنـان شـاهنامه و همچنیـن 

می‌پـردازد. ضحـاک 
از  »مکاشـفه  اجـرای  شـیوه  دربـاره  بخت‌پـور 
نزدیـک«، توضیـح داد: مـا نمایشـنامه را خیلـی مدرن 
اجـرا می‌کنیـم کـه البتـه ایـن شـکل اجـرا بـه نوعی 

پیشـنهاد متـن هـم بـوده اسـت.
کارگردان »مکاشـفه از نزدیک« درباره ویژگی‌های 
ایـن اجـرا یادآور شـد: متـن بسـیار قدرتمنـد و از زبان 
طنز برخوردار اسـت و میزانسـن‌ها و صحنه به شـکلی 

طراحـی شـده که بـرای مخاطب جذاب باشـد. 
دیگـی در صحنـه داریـم کـه در تمـام نمایـش 
ضحـاک در دیگ حضـور دارد. نمایشـنامه »مکاشـفه 
از نزدیـک« از آثـار دیگـری کـه از شـاهنامه برگرفتـه 

شـده‌اند بسـیار متفـاوت و جذاب‌تـر اسـت.
ایـن هنرمند جـوان عرصه تئاتر دربـاره چالش‌های 
اقتصـادی موجـود برای تولیـد و اجرای ایـن اثر، تأکید 
کـرد: تولیـد و اجـرای »مکاشـفه از نزدیـک« به لحاظ 
اقتصـادی کلا چالـش بـود و از ابتـدا هـم بـه ایـن 

چالش‌هـا فکـر می‌کردیـم.
بـود. خوشـبختانه  هزینه‌بـر  خیلـی  پـروژه  ایـن   
توانسـتیم در »خانه تمرین شـمس« تمریـن کنیم که 
بسـیار کمک‌کننـده بـود و در غیر این صورت شـرایط 

می‌شـد. سـخت‌تر 
 سـاخت دکور هم هزینه‌ زیادی داشت. کوچکترین 

چیزهـا در تولید و اجرای یک تئاتر هزینه‌بر اسـت.
بخت‌پـور بـا اشـاره به حضـور تأثیرگـذار وحید لک 
بـه عنـوان تهیه‌کننده »مکاشـفه از نزدیـک« و تأمین 

هزینه‌هـای تولید، تصریـح کرد:
 وقتـی به تئاتر علاقـه داریم و از طریـق آن درمان 
بـه جـان  را  و چالش‌هـا  بایـد سـختی‌ها  می‌شـویم 

بخریـم تـا در عرصـه تئاتـر کار کنیم.

خبــر خبــر

کارگـردان تئاتـر روز صفـر گفت: بحـران آب امـروز یکی 
از جدی‌تریـن مسـائل زیسـت‌محیطی و فرهنگـی شـده 
اسـت. مـن به‌عنـوان یـک هنرمنـد احسـاس مسـئولیت 

می‌کنـم تـا ایـن موضـوع را هشـدار دهـم. 
نیـازی نیسـت نسـخه‌ای بـرای حـل ایـن بحـران ارائـه 
کنـم، بلکه هدفـم نمایان کـردن ابعاد فاجعه‌ای اسـت که 

روزبـه‌روز بـه وقـوع می‌پیونـدد.
به گـزارش ایسـنا محمدجـواد سـجادی درمـورد پیدایش 
نمایـش روز صفـر اظهـار کـرد: خاسـتگاه »روز صفـر« 
شـکل‌گرفته،  اصفهـان  مـن،  زیسـتگاه  و  زیسـت‌بوم  از 
شـهری کـه تمـام خاطـرات و نوسـتالژی‌های مـن با آن 
گره‌خورده اسـت. بهترین لحظات زندگـی‌ام به رودخانه‌ای 
بازمی‌گـردد کـه از میان این شـهر می‌گذشـت، با پل‌هایی 

کـه روی آن اسـت.
او افـزود: وضعیـت امـروز، دیـدن تصاویر ناگـوار و بی‌روح 
جـاری در دل شـهری کـه زمانـی سرسـبز بـود، هویت و 

گذشـته‌ام را تحت‌تأثیـر قـرار داده اسـت. 
گاهـی ایـن فکـر بـه ذهنـم خطـور می‌کنـد که آیـا آنچه 
دیـده و تجربـه کـرده‌ام، فقـط یـک سـراب بـوده؟ اگر نه 
چـرا اکنـون این رنج‌آورتریـن صحنه‌ها را مقابل چشـمانم 
می‌بینـم؟ ایـن رود دیگـر نیسـت، همـه چیـز در حـال 
فروپاشـی اسـت. همیـن واقعیت تلـخ آغازگـر حرکت من 

بـه سـمت پژوهش و درام‌سـازی شـد.
ایـن کارگـردان ادامـه داد: سـفر مـن از سرچشـمه‌ها آغاز 
شـد؛ بـه دنیـای اسـاطیر، فالت ایـران و میـان‌رودان که 

خاسـتگاه تمدن بشـر هسـتند. 
از گذشـته تاکنـون، ایـن مناطـق همـواره بـا بحـران آب 
درگیـر بوده‌انـد. ایـن چالـش جایـگاه مهمـی در روایت‌ها 
و اسـطوره‌های ایـن تمـدن دارد. سـجادی در خصـوص 
الهام‌گرفتـن از اسـاطیر تا انسـان معاصر در بحـران آب در 

نمایشـنامه‌اش تصریـح کرد:
 در میان بسـیاری از داسـتان‌های اسـاطیری، با اسطوره‌ای 
مواجه شـدم که جاذبه‌ای خاص برایم داشـت؛ اسـطوره‌ای 
کـه علاوه بر پیوسـتگی به سـایر اسـاطیر، وجه مشـترک 

سرچشـمه‌های هویـت ایرانی را آشـکار می‌کرد.
باشـخصیت  روایـات،  ایـن  همـه  میـان  در  گفـت:  او 
تیشـتر آشـنا شـدم؛ سـتاره‌ای کـه بـه »سـتاره‌باران« یـا 

اسـت. معـروف  نیـز  »سـتاره‌یمانی« 
دریاهاسـت.  و  رودخانه‌هـا  آب‌هـا،  نگهدارنـده  تیشـتر   
سرگذشـت او داسـتان نبـرد کیهانی میـان نیروهای خیر و 
شـر را بازگـو می‌کند. سـجادی افـزود: این روایـت در»تیر 
یشـت« بخشـی از یشـت هشتم اوسـتا، ثبت شـده است؛ 
داسـتانی کـه تیشـتر نماینـده اهورامـزدا و دیـو آپـوش، 
نماینـده اهریمـن را در مقابـل یکدیگـر قـرار می‌دهـد. 
کارگـردان برگزیـده جشـنواره اقتباس ماجـرای دراماتیک 

بین تیشـتر و دیـو آپوش را چنین توصیف کرد: داسـتان از 
خشـکی دریـای کیهانی فراخکـرد )دریای مازنـدران( آغاز 

می‌شـود. 
دیـو اپوش قصـد دارد جلوی بارندگی را بگیرد؛ اما تیشـتر، 
با سـه صورت )جوان ۱۵سـاله، گاو نر و اسـب سـفید زیبا(، 
وارد میـدان شـده و علیه دیـو اپوش می‌جنگـد. دیو اپوش 
بـا صورتـی زشـت از جنـس یک اسـب سـیاه گوش‌بریده 

ظاهر می‌شـود.
 در نبـرد اول، دیواپـوش بـه برتـری می‌رسـد و تیشـتر را 
از دریـای فراخکـرد هزار فرسـنگ بـه‌دور پرتـاب می‌کند. 
او گفت: اینجاسـت که تیشـتر از اهورامـزدا تقاضای یاری 
می‌کنـد. اهورامـزدا قـدرت ده اسـب، ده شـتر، ده گاو نـر، 
ده رودخانـه و ده کـوه را بـه او بخشـیده و تیشـتر قوی‌تـر 
بازمی‌گـردد. در تقابـل دوباره، این بار تیشـتر پیروز شـده و 

جریـان باران‌هـای زاینـده از نـو آغاز می‌شـود.
 سـجادی که برگزیده رزیدنسـی ادیسـه فرانسه شده بیان 
کـرد: ایـن الگو شـباهت زیادی بـه داسـتان‌های دیگر ما، 
ماننـد رسـتم و سـهراب دارد؛ هرچنـد جنبـه تقابـل خیر و 
شـر در داسـتان رسـتم و سـهراب مطـرح نمی‌شـود، امـا 
مطالعـه اسـاطیر به‌روشـنی نشـان می‌دهد کـه الگوهایی 
مشـترک بارهـا و بارهـا تکـرار شـده‌اند.  او گفـت: علاوه 

بـر این ارتباطات اسـاطیری، مسـئله آب همـواره به‌عنوان 
محـور حیاتـی تمدن ما مطرح بوده اسـت، هـم در جغرافیا 
و هـم در دیدگاه‌هـای فلسـفی اجتماعی ما. اگـر بخواهیم 
نمونـه‌ای ملموس‌تـر بیاوریـم، حتـی رویـداد عاشـورا نیـز 
مرثیه‌ای برای آب اسـت؛ جایی که نیروی شـر دسترسـی 
نیـروی خیـر بـه آب را مسـدود می‌کنـد، الگویـی کـه 

هم‌خـوان بـا روایت‌های اسـاطیری اسـت. 
در  نمایـش  ایـن  دوم  پـارت  مـورد  در  کارگـردان  ایـن 
فضـای معاصـر و بحـران آب افـزود: بحـران آب در ایران 
و کشـورهای اطـراف، به‌ویـژه در مناطـق مرکـزی ماننـد 
تهـران و اصفهـان، به‌شـدت در حـال وخامـت اسـت. این 
بحـران منجر بـه مهاجرت‌هـای گسـترده و درگیری‌های 
اجتماعـی می‌شـود. او گفـت: مـردم بـه دلیل کمبـود آب 
در حـال کوچ به شـهرهای شـمالی هسـتند کـه وضعیت 
آب بهتـری دارنـد. این حجـم از مهاجـرت نمی‌تواند پایدار 
باشـد و بـه‌زودی منابـع آبـی در ایـن مناطق نیز بـه پایان 
می‌رسـد. بحـران آب تنهـا بـه ایـران محدود نمی‌شـود و 

کشـورهای همسـایه را نیـز تحت‌تأثیـر قـرار می‌دهـد.
سـجادی اضافـه کـرد: مهاجرت‌هـای گسـترده می‌توانـد 
بـه چالش‌هـای جهانـی منجر شـود، بـا ادامه بحـران آب، 
درگیری‌هـا و تنش‌هـا در جامعـه افزایـش می‌یابـد و اگـر 

چـاره‌ای بـرای این بحران اندیشـیده نشـود، ممکن اسـت 
بـه یـک وضعیـت بحرانـی و آخرالزمانی منجر شـود.

کارگـردان تئاتـر روز صفـر در مورد فرونشسـت و تخریب 
آثار باسـتانی و تاریخی بیان کرد: فرونشسـت و فروپاشـی 
نه‌تنهـا بـه زیرسـاخت‌ها و بناهـای تاریخـی مـا آسـیب 
می‌زنـد، بلکـه بـه هویـت فرهنگـی و تاریخـی جامعـه 
هـم لطمـه می‌زنـد. سـجادی گفت: زمیـن به‌سـرعت در 
حـال بلعیـدن خود اسـت و این مسـئله به نابـودی بناهای 
تاریخـی منجرمـی شـود ازدسـت‌دادن آثـار تاریخـی بـه 
معنـای ازدسـت‌رفتن هویت ملی و فرهنگی اسـت نابودی 
ایـن آثار حس تعلـق به فرهنگ و تاریخ و نوسـتالژی‌های 
مـا را کاهـش می‌دهـد و حس تعلـق به فرهنـگ و تاریخ 
را ازمـا می‌گیـرد. او در خصـوص تأسـیس گـروه زاوش و 
فعالیت‌هـای هنـری ایـن گـروه چنیـن اظهـار کـرد: پس 
را تأسـیس  از کارشناسی‌ارشـد کارگردانـی گـروه زاوش 
کـردم زاوش در واقـع یـک آکادمـی بـزرگ در اصفهـان 
اسـت شـامل دپارتمان هنرهای نمایشـی، تئاتر، سـینما و 
موسـیقی و ادبیات کـه همه در کنار هـم فعالیت می‌کنند.
کارگـردان اثـر هفت‌خوان هملـت درمـورد تلفیق فرهنگ 
ایرانـی و غربـی در آثـارش تأکیـد کرد: با تمرکـز بر تلفیق 
شـیوه‌های نمایـش ایرانـی و غربی به دنبـال حفظ هویت 

فرهنگـی و ارائـه آثار جـذاب برای جامعه جهانی هسـتم.
سـجادی افـزود: اسـتفاده از عناصر اسـطوره‌ای و فرهنگ 
ایرانـی به‌عنـوان بنیـاد فکـری بـرای مخاطبـان جهانـی 
جذابیـت دارد و این مسـئله بـا اقبال عمومی روبه‌رو شـده 
احسـاس عمیق و ارتبـاط باهویت و فرهنگ خود به شـما 
ایـن امـکان را می‌دهـد که در سـطح جهانـی حرفی برای 

گفتن داشـته باشیم. 
او در مـورد اعطـای ویـزای تلنـت نخبـگان بـرای اقامت 
در سـه کشـور فرانسـه، ایتالیا و سـوئیس و رویداد اقامتی 
ادیسـه و مرکـز فعالیت‌هـای فرهنگـی)ACCR( بـه این 
اثـر بیـان کـرد: در ایـن جـا به من ایـن فرصت داده شـده 
کـه تمـام پروژه‌هـای نمایشـی را بـه سـرانجام برسـانم و 
تمـام امکانـات در اختیـار من قـرار داده شـده ضمن اینکه 
مـن با ایـن بنیاد فکـری عظیـم نمایش‌های دیگـر راهم 
اسـتخراج مـی کنـم. سـجادی افـزود: نمایـش روز صفـر 
اولیـن بخـش سـه‌گانه‌ای اسـت کـه مـن در ایـن سـو 
جهـان بـه سـاخت بخش‌هـای دیگـرش فکـر می‌کنم و 
نمایش‌هـای قبل‌تـر را هـم بـر روی صحنـه می‌بـرم و به 

جهانیان نشـان خواهـم داد.
گفتنی اسـت نمایش روز صفر به نویسـندگی و کارگردانی 
بازیگـری و  و  محمدجـواد سـجادی جایـزه کارگردانـی 
آهنگ‌سـازی از جشـنواره اقتبـاس و برگزیـده رزیدنسـی 
ادیسـه فرانسـه شـده از تاریـخ ۲۳ بهمـن در تـالار هنـر 

اصفهـان بـه اجـرا درمی‌آیـد.

»روز صفر«؛ روایت اسطوره‌ها در دل بحران آب

جای خالی تولید آثار بلند سینمایی در اصفهان 


